

※本レジメン集は熊本セントラル病院の化学療法委員会で承認され、実施されている主なレジメンの概略を示しています。
 医療従事者が参照することを目的として作成されており、当院で治療をうけられる患者さんの適正な投与管理を
 実施するうえで必要な情報として公開するものであり、そのほかの目的・用途での使用はできません。

大腸癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
CapeOX療法	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1	21	術後補助療法は8クールまで
	カペシタビン	1000mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
CapeOX+Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1	21	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1		
	カペシタビン	1000mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
SOX療法	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1	21	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
IRIS療法	イリノテカン	100mg/m ²	Day1,15	28	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
IRIS + Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1,15	28	
	イリノテカン	100mg/m ²	Day1,15		
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
Caplri療法	イリノテカン	200mg/m ²	Day1	21	
	カペシタビン	800mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		
S-1 + Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1,15,29	42	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day29朝		
mFOLFOX6療法	オキサリプラチン	85mg/m ²	Day1	14	術後補助療法は12クールまで
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ² 2400mg/m ²	Day1 Day1~46時間持続		
mFOLFOX6+Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1	14	
	オキサリプラチン	85mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ² 2400mg/m ²	Day1 Day1~46時間持続		

mFOLFOX6+PANI療法	パニツムマブ	6mg/kg	Day1	14	KRAS Wild Type
	オキサリプラチン	85mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
FOLFIRI療法	イリノテカン	150mg/m ²	Day1	14	
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
FOLFIRI + Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1	14	
	イリノテカン	150mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
FOLFIRI + RAM療法	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1	14	
	イリノテカン	150mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
FOLFOXIRI+Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1	14	BRAF mutation
	イリノテカン	165mg/m ²	Day1		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	3200mg/m ²	Day1~48時間持続		
sLV5FU2療法	レボホリナート	200mg/m ²	Day1	14	
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
TAS-102+Bmab療法	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1,Day15	28	
	トリフルリジン・チピラシル	35mg/m ² 1日2回	Day1~Day5,Day8~12		
S-1単独療法 (1クール：21日間・42日間)	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day14	21	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day28	42	
UFT単独療法	テガフル・ウラシル	300mg~600mg 1日2~3回			
Cape単独療法	カペシタビン	1250mg/m ² 1日2回	Day1~Day14	21	
TAS-102単独療法	トリフルリジン・チピラシル	35mg/m ² 1日2回	Day1~Day5,Day8~12	28	

UFT+LV療法	テガフル・ウラシル	100mg/m ² 1日3回	Day1~28	35	
	ロイコボリン	25mg 1日3回	Day1~28		
Bmab+S-1療法 (S-1 2投1休)	ベバシズマブ	5mg/kg	Day1	21	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day14		
Pertuzumab+Trastuzumab療法	ペルツズマブ	初回840mg 2回目以降420mg	Day1	21	
	トラスツズマブ	初回8mg/kg 2回目以降6mg/kg	Day1		
FOLFIRI + PANI療法	パニツムマブ	6mg/kg	Day1	14	
	イリノテカン	150mg/m ²	Day1		
	レボホリナート	200mg/m ²	Day1		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	Day1		
		2400mg/m ²	Day1~46時間持続		
CAPIRI+Bmab療法	ベバシズマブ	7.5mg/kg	Day1	21	
	イリノテカン	200mg/m ²	Day1		
	カベシタピン	800mg/m ² 1日2回	Day1夕~Day15朝		

胃癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
SOX療法	オキサリプラチン	100mg/m ²	Day1	21	術後補助療法は8クールまで
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
CapeOX療法	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1	21	術後補助療法は8クールまで
	カベシタピン	1000mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
weekly PTX療法	パクリタキセル	80mg/m ²	Day1,8,15	28	
weekly PTX+RAM療法	パクリタキセル	80mg/m ²	Day1,8,15	28	
	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1,15		
RAM療法	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1	14	
weekly nab-PTX療法	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	Day1,8,15	28	
weekly nab-PTX+RAM療法	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	Day1,8,15	28	
	ラムシルマブ	8mg/kg	Day1,15		
Tri-weekly nab-PTX療法	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	260mg/m ²	Day1	21	
CPT-11療法	イリノテカン	150mg/m ²	Day1	14	
SP療法 (ショートハイドレーション)	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝	35	
	シスプラチン	60mg/m ²	Day8		

T-mab + SP療法 (ショートハイドレーション)	トラスツマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	Day1	21	
	シスプラチン	60mg/m ²	Day1		
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
Nivolumab 単独療法	ニボルマブ	240mg	Day1	14	
SD療法	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² (1~7クール)	Day1夕~Day15朝	21	術後補助療法は1年まで
	ドセタキセル	40mg/m ² (2~7クール)	Day1		
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ² (8クール)	Day1夕~Day29朝		
SD療法	ドセタキセル	40mg/m ²	Day1	21	切除不能・再発
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
Nivo+CapeOX療法	ニボルマブ	360mg	Day1	21	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1		
	カペシタビン	1000mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
Nivo+SOX療法	ニボルマブ	360mg	Day1	21	
	オキサリプラチン	100mg/m ²	Day1		
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
T-mab + CapeOX療法	トラスツマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	Day1	21	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1		
	カペシタビン	1000mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
T-mab + SOX療法	トラスツマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	Day1	21	
	オキサリプラチン	100mg/m ²	Day1		
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
S-1単独療法 (1クール:21日間・42日間)	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day14	21	術後補助療法は1年まで
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day28	42	
Zolbetuximab + CapeOX療法	ゾルベツキシマブ	初回800mg/m ² 2回目以降600mg/m ²	Day1	21	
	オキサリプラチン	130mg/m ²	Day1		
	カペシタビン	1000mg/m ²	Day1夕~Day15朝		

食道癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
Weekly PTX単独療法	パクリタキセル	100mg/m ²	Day1,8,15,22,29,36	49	

乳癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
wPTX+wHER療法	トラスツマブ	2mg/kg(初回4mg/kg)	Day1	7	
	パクリタキセル	80mg/m ²	Day1		

肺癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
CPT-11療法	イリノテカン	100mg/m ²	Day1,8,15	28	小細胞肺癌
CBDCA+VP-16療法	カルボプラチン	AUC5	Day1	21	小細胞肺癌
	エトポシド	80mg/m ²	Day1,2,3		
PI療法	シスプラチン	60mg/m ²	Day1	28	小細胞肺癌 4クールまで
	イリノテカン	60mg/m ²	Day1,8,15		
AMR療法	アムルピシン	40mg/m ²	Day1~Day3	25	小細胞肺癌
CDBCA+nab-PTX療法	カルボプラチン	AUC 6	Day1	21	非小細胞肺癌
	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	Day1,8,15		
S-1単独療法 (1クール:21日間・42日間)	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day14	21	非小細胞肺癌
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1~Day28	42	
CBDCA+S-1療法	カルボプラチン	AUC 5	Day1	21	非小細胞肺癌
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
DTX単独療法	ドセタキセル	60mg/m ²	Day1	21	非小細胞肺癌
RAM+DTX療法	ラムシルマブ	10mg/kg	Day1	21	非小細胞肺癌
	ドセタキセル	60mg/m ²	Day1		
Pembrolizumab単独療法	ペンブロリズマブ	200mg	Day1	21	非小細胞肺癌
CBDCA+PEM+BV療法	カルボプラチン	AUC 6	Day1	21	非小細胞肺癌 4クール目以降はペメトレキセドなし
	ペメトレキセド	500mg/m ²	Day1		
	ペバシズマブ	15mg/kg	Day1		
Erlotinib+BV療法	エルロチニブ	150mg	Day1~Day21	21	非小細胞肺癌
	ペバシズマブ	15mg/kg	Day1		
CBDCA+PEM療法	カルボプラチン	AUC 6	Day1	21	非小細胞肺癌
	ペメトレキセド	500mg/m ²	Day1		
nab-PTX療法	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	Day1,8,15	28	非小細胞肺癌
UFT単独療法	テガフル・ウラシル	250mg/m ² 1日2~3回			非小細胞肺癌 術後1~2年
オシメルチニブ	オシメルチニブ	80mg 1日1回			EGFR遺伝子変異陽性
アレクチニブ	アレクチニブ	300mg 1日2回			ALK融合遺伝子陽性
クリゾチニブ	クリゾチニブ	250mg 1日2回			ALK融合遺伝子陽性 ROS1融合遺伝子陽性
エヌトレクチニブ	エヌトレクチニブ	600mg 1日1回			NTRK融合遺伝子陽性 ROS1融合遺伝子陽性

悪性軟部腫瘍

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
Eribulin療法	エリブリン	1.4mg/m ²	Day1,8	21	

胆道癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
GEM単独療法	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1,8,15	28	
GEM+S-1療法	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1,8	21	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		
Pembrolizumab+GC療法	ペムプロリズマブ	200mg	Day1	21	シスプラチンは8クール目まで シスプライン投与時はショートハイドレーション使用
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1,8		
	シスプラチン	25g/m ²	Day1,8		

肝細胞癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
Atezolizumab + BV	アテゾリズマブ	1200mg	Day1	21	
	ベバシズマブ	15mg/kg	Day1		

膵癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
GEM単独療法	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1,8,15	28	術後補助療法は6クールまで
GEM+nab-PTX療法	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1,8,15	28	
	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	125mg/m ²	Day1,8,15		
GEM+S-1療法	ゲムシタビン	1000mg/m ²	Day1	21	
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40mg/m ²	Day1夕~Day15朝		

前立腺癌

	<抗がん剤(一般名)>	<投与量>	<投与日>	<1クール(日)>	<備考>
DTX単独療法	ドセタキセル	75mg/m ²	Day1	21	
DP療法	ドセタキセル	75mg/m ²	Day1	21	
	プレドニゾン	5mg 1日2回	Day1~Day21		

腎細胞癌

	＜抗がん剤(一般名)＞	＜投与量＞	＜投与日＞	＜1クール(日)＞	＜備考＞
Abelmab+Axitinib療法	アベルマブ	10m/kg	Day1	14	
	アキシチニブ	10mg 1日2回	Day1~Day14		

血液がん

	＜抗がん剤(一般名)＞	＜投与量＞	＜投与日＞	＜1クール(日)＞	＜備考＞
Bortezomib 単独	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	Day1,4,8,11	21	多発性骨髄腫
Bortezomib 単独	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	Day1,8,15,22	35	多発性骨髄腫 維持療法
Bd療法	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	Day1,4,8,11	21	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	20mg 1日1回	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
BLd療法	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	Day1,4,8,11	21	多発性骨髄腫
	レナリドミド	25mg 1日1回	Day1~14		
	デキサメタゾン	20mg 1日1回	Day1,2,4,5,8,9,11,12		
Ld療法	レナリドミド	25mg 1日1回	Day1~Day21	28	多発性骨髄腫
	デキサメタゾン	40mg 1日1回	Day1,8,15,22		
E-Ld療法 (3クール目以降)	エロツズマブ	10mg/kg	Day1,15	28	多発性骨髄腫 3クール目以降
	レナリドミド	25mg	Day1~Day21		
	デキサメタゾン		Day1,8,15,22		
リツキシマブ 単剤	リツキシマブ	375mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 8クール
THP-COP療法	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 6~8クール
	プレドニゾン	30mg/m ²	Day1		
	ピラルピシン	50mg/m ²	Day1		
	シクロホスファミド	750mg/m ²	Day1		
	プレドニゾン	点滴と同等量を内服	Day2~Day5		
R-THP-COP療法	リツキシマブ	375mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 6~8クール
	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	Day2		
	プレドニゾン	30mg/m ²	Day2		
	ピラルピシン	50mg/m ²	Day2		
	シクロホスファミド	750mg/m ²	Day2		
	プレドニゾン	点滴と同等量を内服	Day3~Day6		

R-THP-COP療法 (高齢者減量)	リツキシマブ	375mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 6~8クール
	ビンクリスチン	1mg/m ²	Day2		
	プレドニゾロン	30mg/m ²	Day2		
	ピラルピシン	30mg/m ²	Day2		
	シクロホスファミド	500mg/m ²	Day2		
	プレドニゾロン	点滴と同等量を内服	Day3~Day6		
ベンダムスチン-R療法	リツキシマブ	375mg/m ²	Day1	28	悪性リンパ腫 6クール
	ベンダムスチン	90mg/m ²	Day1,2		
CHOP療法	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 6~8クール
	プレドニゾロン	60mg/m ²	Day1		
	ドキシソルピシン	50mg/m ²	Day1		
	シクロホスファミド	750mg/m ²	Day1		
	プレドニゾロン	点滴と同等量を内服	Day2~Day5		
R-CHOP療法	リツキシマブ	375mg/m ²	Day1	21	悪性リンパ腫 6~8クール
	ビンクリスチン	1.4mg/m ²	Day2		
	プレドニゾロン	60mg/m ²	Day2		
	ドキシソルピシン	50mg/m ²	Day2		
	シクロホスファミド	750mg/m ²	Day2		
	プレドニゾロン	点滴と同等量を内服	Day3~Day6		
ABVD療法	ドキシソルピシン	25mg/m ²	Day1,15	28	ホジキンリンパ腫 6~8クール
	ブレオマイシン	10mg/m ²	Day1,15		
	ビンブラスチン	6mg/m ²	Day1,15		
	ダカルバジン	375mg/m ²	Day1,15		
アザシチジン療法	アザシチジン	75mg/m ²	Day1~7	28	骨髄異形成症候群
Ara-C+MTX+PSL髄注	シタラビン	40mg	Day1	1	成人T細胞性白血病 他レジメンと併用で使用
	メトトレキサート	15mg	Day1		
	プレドニゾロン	10mg	Day1		
モガリズマブ併用療法	モガリズマブ	1mg/kg	Day1	14	T細胞性リンパ腫 他レジメンと併用で使用